PRESS INFORMATION
© TDK Corporation · Press Information 1
Überspannungsschutz
TDK bietet Sample Kit für TVS-Dioden
21. September 2023
Die TDK Corporation präsentiert ein Sample Kit (B74999T9999M099), das aus zehn verschiedenen Typen
besonders kompakter TVS-Dioden besteht. Fünf davon kommen aus der General-Purpose-Serie GP, die dem
Schutz vor Überspannungen an Anwendungen wie Smartphones, Tablets, Notebooks, Wearables und Netzwerk-

spannung
VRWM,max [V]
Kapazität
Ctyp
[pF]
Leckstrom
Ileak,typ
[nA]
Klemmspannung 1
Vclamp1,typ [V]
ITLP = 8 A
Klemmspannung 2
Vclamp2,typ [V]
ITLP = 16 A
General Purpose-Serie GP
B74121G0050M060 ±5,0 12,0 40 7,2 8,0
B74111G0050M060 ±5,0 5,0 20 7,6 8,9
B74111G0055M060 ±5,5 5,0 10 8,5 10,1
B74121G0160M060 ±16,0 5,5 5 23 25,7
B74121G0200M060 ±20,0 4,0 20 27 32
High-Speed-Serie ULC
B74121U0028M060 ±2,8 0,18 5 5,5 8,2
B74121U0033M060 ±3,3 0,65 1 3,9 5,2
B74111U0033M060 ±3,3 0,48 1 3,8 5,0
B74121U0055M060 ±5,5 0,55 1 4,1 5,6
B74111U0055M060 ±5,5 0,43 1 3,9 5,1
Über die TDK Corporation
Die TDK Corporation mit Sitz in Tokio, Japan, ist ein weltweit führender Anbieter elektronischer Lösungen für eine
smarte Gesellschaft. Basierend auf seinen umfassenden Materialkompetenzen fördert TDK unter der Devise
„Attracting Tomorrow“ an der Spitze der technologischen Evolution den Wandel der Gesellschaft. Das